
METODIKA PRO VYKAZOVÁNÍ A ÚHRADU ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V CDZ–SMI 
Příloha č. 3 
 

1  
 

VYVÁDĚCÍ BALÍČEK – CDZ 
35891 Vyváděcí balíček akutní péče 

35892 Vyváděcí balíček následná péče 

 
Duševně nemocní pacienti bývají hospitalizovaní v psychiatrických nemocnicích dlouhodobě, může se 
jednat i o několik let. Dlouhá doba hospitalizace je důsledkem kombinace jejich zdravotního stavu a 
sociální situace. Navázaní kontaktu s pacientem a zmapování jeho zdravotní a sociální situace a 
potřeby již v průběhu hospitalizace je možností, jak usnadnit hospitalizovanému pacientovi návrat 
zpátky do běžného sociálního prostředí a ambulantní péče.  
Neméně důležité je i navázaní kontaktu s duševně nemocným pacientem hospitalizovaným 
krátkodobě, a to ať už na lůžku psychiatrické péče nebo na lůžku jiné odbornosti.  
 
Přechodným mezistupněm od hospitalizace k plnému návratu pacienta do přirozenému prostředí je 
CDZ. 
 
Úhradu veškerých činností členů zdravotní části multidisciplinárního týmu CDZ souvisejících s 
přípravou a převedením hospitalizovaného pacienta do přirozeného prostředí bude zajištěna 
„vyváděcím balíčkem“. 
 
Typy hospitalizací duševně nemocného pacienta a způsob úhrady: 

1. hospitalizace na lůžku akutní péče - úhrada vyváděcím balíčkem (dále jen „vyváděcí  
balíček AP“) 

2. hospitalizace na lůžku následné psychiatrické péče - úhrada vyváděcím balíčkem (dále jen 
„vyváděcí balíček NP“) 
 

Výše úhrady jednotlivých balíčků 

Podkladem ke stanovení výše úhrady byla analýza frekvence vykázaných výkonů práce členů CDZ 

s pacientem za hospitalizace v pilotním projektu. Kromě návštěv hospitalizovaného duševně 

nemocného pacienta lékařem a sestrou byly do kalkulace zavzaty i další činnosti, a to telefonické 

konzultace sestry v psychiatrii, týmové koordinace v CDZ a příprava plánu péče.  

Bodová hodnota vyváděcích balíčků: 

1. vyváděcí balíček AP – 1955 bodů 

2. vyváděcí balíček NP – 3611 bodů 

  
Podmínky a pravidla vykazování vyváděcích balíčků: 

1. vyváděcí balíček pokrývá veškeré činnosti zdravotní části multidisciplinárního týmu CDZ 

související přípravou a převedením hospitalizovaného pacienta do přirozeného prostředí 

2. vyváděcí balíček vykazuje odb. 350 

3. vyváděcí balíček lze vykázat až po ukončení hospitalizace: 

a) vyváděcí balíček AP na lůžku akutní péče, maximálně však na jedno rodné číslo 2x za 

kalendářní rok  

b) vyváděcí balíček NP na lůžku následné psychiatrické péče, maximálně však na jedno 

rodné číslo 1x za dva roky (tj. po vykázaní nelze balíček vykázat dříve než 731. den od 

předešlého vykázání) 

4. balíček lze vykázat pouze pokud byl naplněn minimální počet návštěv pacienta: 

a) pro vyváděcí balíček AP na lůžku akutní péče, minimálně 2 návštěvy pacienta sestrou 

v psychiatrii 



METODIKA PRO VYKAZOVÁNÍ A ÚHRADU ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V CDZ–SMI 
Příloha č. 3 
 

2  
 

b) pro vyváděcí balíček NP na lůžku následné psychiatrické péče, minimálně 1 návštěva 

pacienta lékařem a 3 návštěvy pacienta sestrou v psychiatrii 

5.  s balíčkem lze vykázat dopravu: 

a) při použití auta - kód přepravy 10 – všichni zdravotničtí pracovníci CDZ vykazují 

stejně, kód 10 je vykazován na dokladu VZP-36 (vykazují se skutečně ujeté kilometry 

z výchozího místa k pojištěnci, mezi pojištěnci a zpět do výchozího místa; výchozím 

místem se rozumí místo provozování CDZ), jedou-li společně např. lékař a sestra 

zadává se kód přepravy pouze 1x. 

b) u jiných forem přepravy (MHD, kolo) - výkon 09521, výkon 35889, výkon 35890 - 

musí být naplněny podmínky výkonu (absolvování 5 km během 10 minut) 

POZOR není možné duplicitní vykazování těchto výkonů s kódem přepravy 10 

 

Kalkulace vyváděcích balíčků      
 

    

popis činností 
číslo 

výkonu 

body 
dle 

výkonu 
body  

 
počet výkonů počet bodů 

 

akutní 
hosp. 

hosp. 
násl. 
péče 

akutní 
hosp. 

hosp. 
násl. péče 

setkání s pacientem v nemocnici 
sestra 35885 35823 516 

 
2 3 1032 1548 

setkání s pacientem v nemocnici 
lékař 35886 35022 768 

 
  1   768 

telefonáty (rodina, am.psychiatr) á 
10 min 35820 35820 69 

 
4 6 276 414 

koordinace multidisciplinárního 
týmu v CDZ 35879  35879 117 

 
2 4 234 468 

zhodnocení stavu pacienta a 
příprava plánu péče  35816  35816 413 

 
1 1 413 413 

    
 

  1955 3611 

 


